2020 年 1 月 14 日

各   位

一般財団法人 機械振興協会

経済研究所 所長 林 良造

一般社団法人 日本機械工業連合会

副会長兼専務理事  中富 道隆

講演会開催

経済産業省

経済産業省  商務情報政策局  サイバーセキュリティ課  課長  奥家敏和様  講演

「産業分野におけるサイバーセキュリティ政策」のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご支援、

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

経済産業省  商務情報政策局  サイバーセキュリティ課  奥家敏和様を講師に迎え、「産

業分野におけるサイバーセキュリティ政策」をテーマに講演会を開催致します。お誘い

合わせの上、多数のご参加を頂きたく、ご案内申し上げます。

昨年経済産業省で策定しましたサイバー・フィジカル・セキュリティ対策フレームワ

ーク（CPSF）や中小企業向けサイバーセキュリティ政策の現状などを中心にご説明いた

だきます。昨今、思わぬ方法でウィルスや不正プログラムが侵入しているケースもあり

ます。未然に防ぐ手段や侵入された場合の緊急対応など、貴重なお話をしていただけま

す。意見交換の時間もございますので御参加宜しくお願い申し上げます。

なお本講演会は、一般財団法人機械振興協会経済研究所、一般社団法人日本機械工業

連合会及びロボットイニシアティブ協議会との共催にて開催いたします。

敬具

記

日 時： 2020 年 2 月 5 日（水） 15:00～16:30

場 所： 機械振興会館 地下２階 ホール(東京都港区芝公園 3-5-8)

演 題：  「産業分野におけるサイバーセキュリティ政策」

講 師： 経済産業省  商務情報政策局  サイバーセキュリティ課  課長 奥家敏和様

参加費： 無料

事 務 局： (一社)日本機械工業連合会   総務部  角町、高橋、堀内

TEL：03-3434-5381  FAX：03-3434-2666 E-mail somu@jmf.or.jp

参 加 申 込 書（開催日：2 月 5 日）

ＦＡＸ ０３－３４３４－２６６６
日機連・総務部 角町、高橋、堀内  行

※下記にご記入頂き､この用紙のままＦＡＸでご返信もしくは

somu@jmf.or.jp に下記情報をご送信下さい。

会社･団体名：

役 職 ･所 属 ：

ご 芳 名 ：

TEL／FAX：

受講票を FAX 返信しますので FAX 番号は必ずご記載願います。

事務局返信欄

mailto:somu@jmf.or.jp
mailto:somu@jmf.or.jp